



Der er mange måder at få sig rørt på ved multibanen.

# »DET ER MIT HJERTEBARN«



Drengene fra 9. klasse på Nordre Skole er vilde med den lille runde fodboldbane.



Ifølge Eskild Madsen kan der være op til 20 forskellige aktiviteter i gang på samme tid på multibanen.

**Stolt.** Eskild Madsen er manden, der har designet den nye multibane bag Nordre Skole. Han er stolt af projektet og glad for, at banen kan bruges af alle. Laurits på 10 år har blandt andet været inspirationskilde for ham.

Af Kristian Overgaard Nielsen  
knie@bergske.dk

**VIBORG:** Eskild Madsen kigger på, at en 9. klasse på Nordre Skole har fået lov til at bruge den sidste skoletime en fredag eftermiddag uden for i solen på den nye multibane bag skolen.

En flok drenge er i gang med et intenst spil fodbold på den lille, runde bane med små mål i det ene hjørne af multibanen. I det andet hjørne sidder en gruppe piger i skygge i det såkaldte »pod shelter« og snakker. Imens vrirler det ud med flere og flere børn fra sø'en. De stormer ud på den store fodboldbane, og andre hopper op på de særlige gyngeredskeber.

Ved sin side har Eskild Madsen Laurits Norup Jeppesen. Laurits er 10 år og sidder i kørestol. Eskild har brugt Laurits og Laurits' forældre som sparringspartnere for at gøre multibanen så handicapvenlig som mulig.

Eskild Madsen er bygningskonstruktør og driver Arkitektfirmaet Eskild Madsen. Det er ham, der har designet den multibane, som han og Laurits kigger på.

## Anderledes multibane

I mange år har han også været træner i fodbold-

klubben Viborg Nørremarken, der har hjemme på banerne ved siden af Nordre Skole. For nogle år siden var han med til at foreslå, om ikke klubben kunne få en kunstgræsbane, og i processen kom det også på tale, at der kunne blive opført en multibane.

»En multibane er mange ting, men en traditionel multibane, som de fleste nok havde regnet med, at vi skulle have her, er en håndboldbane med bånd omkring. Der vil Laurits ikke kunne komme ind og være med, og drengen eller pigen, som måske ikke lige er så skrap til fodbold, kan også få lov til bare at kigge på udefra,« siger 50-årige Eskild Madsen.

Han havde dog tænkt på en helt anden form for multibane.

»Så havde jeg den her bane i hovedet med organiske former, hvor man kan være med både indvendig og udvendig, og det er hele grundideen i det. Du kan lave ting på banen, og du kan lave ting uden for banen. Du er ikke afhængig af at være med i en masse sammen med andre. Du kan lave noget alene, og du kan lave noget i grupper,« siger han.

Eskild Madsen har talt til, at man kan lave 20 forskellige aktiviteter på en gang på multibanen. Han har designet det hele fra bunden.

## Handicapvenligt

Eskild Madsen kender blandt andet 10-årige Laurits Norup Jeppesen fra fodboldklubben, hvor han

har trænet hans storesøster. Laurits har været en stor inspiration for Eskild, da multibanen blev stykket sammen i hovedet.

»I hele den her proces, hvor jeg formede banen, havde jeg blandt andet Laurits med i billedet. Det skulle selvfølgelig være handicapvenligt, og med det skulle der også være udfordringer til Laurits og hans gode ven Gustav, som også sidder i kørestol,« siger Eskild Madsen.

Derfor blev der blandt andet designet nogle små bump og ramper rundt om banen, som særligt kørestolsbrugere kan udfordre sig selv med. Banen er også designet sådan, at Laurits og andre kørestolsbrugere kan komme ind overalt - der er brede indgange og ingen høje kanter.

I processen var Eskild Madsen hele tiden i dialog med Laurits' og Gustavs forældre, hvor de mange ideer blev diskuteret frem og tilbage.

Og mange af Eskild Madsens ideer forblev på tegnebrættet. Flere blev skrottet, da de ikke passede ind størrelsesmæssigt eller økonomisk, mens andre kan blive tilføjet senere.

»Mine ideer bliver ved med at komme, og jeg har masser ideer endnu. Der er designet ting, som ikke er med i den her bane. Jeg har nok lavet 10 forskellige baner og tegnet endnu flere inde i hovedet,« siger han.

## Det er det hele værd

Multibanen blev officielt indviet den 26. april med stor åbningsfest, og siden da har den været velbe-

søgt at elever fra Nordre Skole og børn i nordbyen.

Efter åbningen holdt projektgruppen en kom-sammen. En far fra gruppen kørte bagefter sine sønner hjem, og her havde den mindste sagt »det har været den bedste dag i mit liv.«

Det gør indtryk på Eskild Madsen. »Det er det hele værd. Og for mig er det det hele værd, at børn og unge som Laurits også kan bruge banen. Det er en multibane for alle - med tyk streg under alle,« siger han.

I sit liv som bygningskonstruktør har han designet et utal af forskellige byggerier, men multibanen bag Nordre Skole i Viborg har nu en helt særlig plads.

»Lige nu er den nummer et. Det er et hjerte-barn, og det er noget, jeg er stolt af. Jeg bryder mig ikke om at stå forrest, og jeg er stolt af hele gruppens arbejde. Det her er lavet med hjertet til fodboldklubben, skolen og nordbyen. I gruppen har vi haft visionerne, og vi har virkelig sat over-liggeren højt, og det har vi vidst fra starten af,« siger Eskild Madsen.

Laurits Norup Jeppesen, der til daglig går på Friskolen i Viborg, er også rigtig glad for multibanen, og han ser frem til at bruge den meget.

»Man kan lave alt muligt her. Det er mega fedt. Jeg vil nok komme herop hver weekend,« siger han.



Eskild Madsen er glad for, at multibanen benyttes af børn og unge i stor stil. Foto: Morten Dueholm



Det var vigtigt for Eskild Madsen, at banen og omgivelserne er handicapvenlige, så blandt andet 10-årige Laurits Norup Jeppesen kan lege med.